
щ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О/. /О. JWA7_ № / J 9
г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 26 декабря 2018 года № 311

В целях корректировки нормативов объема медицинской помощи при 
экстракорпоральном оплодотворении с учетом региональной особенности и 
полового состава населения в соответствии с абзацем двенадцатым раздела VI 
постановления Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2018 года 
№ 1506 Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Чеченской Республике 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденную 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 26 декабря 2018 года 
№311 (в редакции постановления Правительства Чеченской Республики от 30 мая 
2019 года № 88) (далее -  Территориальная программа), следующие изменения:

а) абзац восемнадцатый раздела VI Территориальной программы изложить 
в следующей редакции:

«В рамках Территориальной программы нормативы медицинской помощи 
при экстракорпоральном оплодотворении составляют: на 2019 год -  0,000239 
случая на 1 застрахованное лицо, на 2020 год -  0,000492 случая на 1 застрахованное 
лицо, на 2021 год -  0,000506 случая на 1 застрахованное лицо.»;

б) значение нормативов объемов предоставления медицинской помощи 
в расчете на 1 застрахованное лицо при экстракорпоральном оплодотворении 
«0,00048» в строках 24.2 и 32.2 графы 4 таблицы 1.1 Приложения № 4 
к Территориальной программе заменить цифрами «0,000239».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

М.М. Хучиев

опубликования

Председател

\\arvO 1\ОТОД\ДоК .  2019\П«спмивммииЧ)9.24.0


